
Número de contratos por Género

Marzo del 2014

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 20.737 15.069 35.806

12 CASTELLÓN 6.286 4.395 10.681

46 VALENCIA 37.444 24.604 62.048

Comunidad Valenciana 64.467 44.068 108.535
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Marzo del 2014

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.445 13.540 4.752 2.407 9.394 3.268

12 CASTELLÓN 893 4.072 1.321 789 2.755 851

46 VALENCIA 5.039 24.982 7.423 4.424 15.690 4.490

Comunidad Valenciana 8.377 42.594 13.496 7.620 27.839 8.609
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Número de contratos por sector de actividad

Marzo del 2014

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios Total Contratos

03 ALICANTE 3.366 5.599 2.988 23.853 35.806

12 CASTELLÓN 1.292 1.329 663 7.397 10.681

46 VALENCIA 7.063 9.815 2.921 42.249 62.048

Comunidad Valenciana 11.721 16.743 6.572 73.499 108.535
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Número de contratos por grupo de ocupación

Marzo del 2014

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 92 1.524 1.741 2.576 10.699 232 5.082 2.852 11.008 35.806

12 CASTELLÓN 1 21 542 637 717 3.256 310 945 672 3.580 10.681

46 VALENCIA 3 144 3.509 3.513 3.672 15.174 818 4.814 4.524 25.877 62.048

Comunidad Valenciana 4 257 5.575 5.891 6.965 29.129 1.360 10.841 8.048 40.465 108.535

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales
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Número de contratos por tipo

Marzo del 2014

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros

03 ALICANTE 3.818 31.988

12 CASTELLÓN 1.236 9.445

46 VALENCIA 5.244 56.802 2

Comunidad Valenciana 10.298 98.235 2

1



Total contratos

35.806

10.681

62.048

108.535
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